12.11.1100 - Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in tempore domini Alesii magno imperatore, 
continente quomodo Iohannes clerico tenuit in vita sua ecclesie Sancti Pauli Cristi Apostoli intus curte de illi 
Malati, regione Summa Platea; et a dicto monasterio detinet dictam ecclesiam et reddit oblatate paria 
quatuor, videlicet per nativitatem Domini paria dua et per sanctum Pasca similiter paria dua. Et est signatum 
hoc signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 74v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.728).* 
- [1532] - Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in tempore imperatoris Alesii, die XII. mensis 
novembris, indictione nona, Neapoli, continens quomodo Iohannes clericus tenebat a domino Iohanne, 
venerabili abbate dicti monasterii Sanctorum Severini et Sossii, ecclesiam unam iuris patronatus ipsius 
monasterii sub vocabulo Beatissimi Pauli Christi confessoris, posita vero ipsam ecclesiam in hac civitate 
Neapolis, in regione Summa Platea, in curte que dicitur de illi Malati; et propterea rendebat anno quolibet 
dictus rector eidem monasterio Sancti Severini oblatarum paria quattuor, videlicet: paria dua in nativitate et in 
resurrectione alia paria dua, prout in dicto instrumento ordinationis continetur. Quod instrumentum est 
signatum in presenti ventario sub tali signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 10r; Pilone, L’antico inventario …, 
1999 p.1392).* 

2251 

11.. - Coppola … Vi fu antichissima casa fin da' tempi de' Rè Normandi (1130-1194) appunto ove hor (1634) 
è Pozzobianco nella contrada di Somma piazza, quivi fino al presente si veggono l'antichissime Insegne 
della Coppa sostenuta da' Leoni (De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.183).* 

19.6.1130 - ... die nona decima mensis iunyi indictio octaba neapoli ... leone visconte de illa fidantia de caput 
de monte ... querere te videlicet domino iohanne venerabili presbytero filio quidem domini stephani clerici qui 
nominatur paparone: custus vero ecclesie bocabulo beatissimi seberi. christi confessoris qui sita est intus 
anc civitate neapolis in platea publici que nominatur radio solis qui et gurgita dicitur de regione summa 
platea: de integre due corrigie de terra iuris proprie de memorata ecclesia sancti seberi unde tu custus esse 
videris: simul posita vero in loco qui nominatur ianula. iusta memorato loco caput de monte ... coheret ... a 
parte meridiana est terra ecclesie sancti stephani pictuli ... (RNAM, 6 1861 p.128).* 

20.7.1131 - Nos Sergius in dei nomine etminentissimus consul et dux atque domini gratia magister militum. 
Concedimus et damus. seu tradidimus et firmamus vobis domino Iohannes venerabilis abbas monasterii 
sanctorum. seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt corpora ... iterum concedimus bobis ... 
integrum campum vestrum longum in terra proprium suprascripti vestri monasterii. positum vero in loco qui 
nominatur atriu de megarum iusta ipso loco caba. coherente. sibi a parte septentrionis. terra suprascripti 
monasterii sancti gregorii. et a parte meridie est illa bia publici ubi est illa forma: de uno latere parte orientis 
terra ecclesie sancti martini ...: et de alio latere parte occidentis terra ecclesie sancte marie que appellatur 
hat salitum de summa platea ... subscrissimus ... in die vicesima de iulio mense de indictione nona 
imperante domino nostro iohannes porfirogenito magno imperatore anno tricesimo nono: sed et alexium 
heius filium porfirogenito magno imperatore anno duodecimo ... et indictione suprascripta nona. Sergius 
consul et dux magister militum subscripsi (RNAM, 6 1861 p.135).*  

10.6.1177 - [1531] … Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in tempore Guillielmi, die X. 
mensis iunii, indictione decima, Neapoli, continens quomodo Rogerius clericus tenebat a domino Stephano, 
venerabili abbate dicti monasterii Sanctorum Severini et Sossii, ecclesias duas iure patronatus dicti 
monasterii: una vocabulo beatissimi Christi confessoris Sancti Pauli et alia vocabulo Sancte Marie de illi 
Malati, que simul sunt intus hanc civitatem Neapolis, in regione Summa Platea. Et propterea dictus 
Rogerius, abbas ipsarum ecclesiarum, redebat anno quolibet eidem monasterio Sancti Severini, in festivitate 
ipsius ecclesie Sancti Severini, sestaria dua de oleo bono mensuratum ad sustarium iustum civitatis 
Neapolis, prout in dicto instrumento ordinationis continetur. Quod instrumentum est signatum in presenti 
ventario sub tali signo (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 10r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1391).* 

1191-1197 - [post 1191 aprile 15 - ante 1197 settembre 28]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, 
factum in tempore Herrico sessto magno imperatore Romanorum, continente quomodo Iohanne clerico 
Cotone tenuit in vita sua a monasterio Sancti Severini ecclesiam Sancti Ianuarii de regione Summa 
Plathea; et rendit annuatim oblatas parias sex, videlicet in sancto nativitate paria tres et in sanctum Pasca 
alias parias tres. Et est signatum hoc signum (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 79v; Pilone, L’antico inventario …, 
1999 p.764).* 

1227 - Nos vero quoddam comperimus instrumentum anno 1227 conscriptum, in quo memoratur alia 
ecclesia S. Martini, quae dicitur "posita intus anc civitatem neapolis intus curte maiori memorate ecclesie 
(neapolitanae) que est inter duo bicora publica unum qui nominatur frigidum et alium qui nominatur bulgaro 
simul regione summe platee". Eodem instrumento Caesarius cognomento Buccamele "presbyter et 
cardinalis S. Sedis neapolitanae ecclesie", annuente Archiepiscopo, permutavit "duo petia terre" ad S. 
Martini ecclesiam spectantia, et "posita iuxta murum publicum civitatis Neapolis ... (RNAM, 1 1845 p.19).*  
- ... in una carta dell'anno 1227, esistente nel regio generale Archivio hassi, che la Chiesa di S. Martino 
allora era posita intus hanc civitatem Neapolis intus curte majoris ... ecclesiae, quae est ... regione summae 
Plateae (Parascandolo, Memorie ..., 1 1847 p.47).* 
- Bulgarum (vicus) - Nome medievale di un vicoletto posteriormente incorporato alla via Duomo (Doria, Le 
strade di Napoli, p.78).* 
- Il vico Bulgaro - o, corrottamente, Vùrgare - corrispondeva a un vicoletto, ora sparito, incorporato che fu nel 
monastero di s. Giuseppe dei Ruffi (Doria, Le strade di Napoli, p.391).*